[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2018                                                                                         №  291
Ставрово

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения в местах

общественного пользования на территории

муниципального образования
поселок Ставрово
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, своевременного тушения пожара на первичной стадии в местах общего пользования на территории муниципального образования поселок Ставрово, руководствуясь Уставом муниципального образования  поселок Ставрово, постановляю:
1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования, согласно приложению.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности.

2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах, обеспечить беспрепятственный доступность к ним, содержать в исправном состоянии, не допускать использования первичных средств не по назначению.

3. Назначить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

 Глава администрации поселка Ставрово                                      В.Я. Ермаков
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                       поселка Ставрово
                                                                                   от  06.11.2018  № 291
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования на территории муниципального образования поселок Ставрово
	№ п/п
	Наименование  первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	1.
	Огнетушитель

	2.
	Ведро

	3.
	Пожарный гидрант или емкость с запасом воды емкостью 0.2 м3 (комплектовать ведром)